
 

Zápis z 9. jednání školské rady ze dne 11. 6. 2024 

Přítomni: 

Ing. Lenka Sokolová, DiS., Mgr. Vlasta Beranová, host Mgr. Marie Klementová 

 

Omluvena: 

DiS., Michaela Vostatková Krmelová 

 

Program 

1. Schválení programu jednání školské rady 

2. Materiální zabezpečení 

3. Vzdělávání 

a) přijímací řízení 

b) maturitní zkoušky  

d) akce školy 

e) vzdělávání pedagogických pracovníků 

4. Výběrové řízení na ředitele školy a ostatní změny. 

5. Doplňková činnost školy 

6. Volby do školské rady 2024–2027 

 

Ad. 1. 

Program školské rady byl členům předložen a přítomnými členy školské rady schválen. 

 

Ad 2. 

V průběhu června a letních prázdnin započne sanace vlhké omítky školy a oprava terasy před 

školou, která propadá v důsledku vlhkého podloží. Předpokládaný konec oprav je jaro 2025. 

V rámci oprav bude zřízen bezbariérový přístup do školy. Dále je plánována oprava střechy a 

okapů (nyní v jednání se zástupci Pardubického kraje). 

V rámci materiálního zabezpečení proběhla potřebná výměna počítačů v učebně výpočetní 

techniky, stav počítačů v učebně byl v nevyhovujícím stavu pro výuku. 



 

 

 

Vzhledem ke zvyšujícímu se počtu žáků/studentů a zájmu o studium je nadále potřeba rozšířit 

kapacitu školy formou přístavby (od 09/2022 vytvořen projekt přístavby a kalkulace). 

 

Ad 3. 

a) přijímací řízení 

V roce 2024/2025 budou otevřeny 3 třídy (dvě třídy oboru Praktická sestra a jedna třída oboru 

Sociální činnost). V současné době probíhá přijímací řízení, škola vypsala 2. kolo přijímacího 

řízení. 

 

b) maturitní zkoušky 

Úspěšnost u maturitních zkoušek byla vysoká.  

Absolutorium na vyšší škole bude probíhat od 17.–19. 6. 2024. 

 

d) akce školy 

V červnu se žáci 1. ročníků zúčastní školních výletů, 2. ročníky absolvují sportovně-turistický 

kurz v termínu 17.–21. 6. 2024. 

Škola získala Evropskou jazykovou cenu a finanční prostředky v rámci projektů e-Twinning 

(Can We Practice), ze kterých došlo k podpoře jazykového vzdělávání (žáci obdrželi 

příspěvek na zájezd do Slovinska) a bude jim financován English Weekly, který bude na škole 

probíhat v srpnu 2024. 

 

e) vzdělávání pedagogických pracovníků 

Ve školním roce 2023/2024 probíhá vzdělávání pedagogů z projektu Šablony OP JAK 

(Operační program Jan Amos Komenský). Konec projektu je stanoven na prosinec 2024. 

 

Ad 4. 

9. 5. 2024 proběhlo výběrové řízení na pozici ředitelky školy. Do konkursního řízení 

se přihlásili tři uchazečky. Konkurzní komise doporučila jmenovat současnou ředitelku školy 

Mgr. Marii Klementovou, Rada Pardubického kraje doporučení schválila. Další funkční 

období bude nadále ve vedení školy pokračovat Mgr. Marie Klementová. 

 

Ad. 5. 

6. 11. 2024 proběhne konference na téma „Náročné životní situace, role ženy v minulosti, 

současnosti a co budoucnost?“ V průběhu školního roku 2023/2024 proběhl kurz Sanitář. 



 

 

 

Ad. 6. 

Dne 6. 6. 2024 proběhli volby do školské rady pro funkční období 2024–2027.  

Za Pardubický kraj byla jmenována Ing. Lenka Sokolová, za pedagogické pracovníky byla 

zvolena Mgr. Lenka Čermáková a za zástupce nezletilých žáků a zletilých žáků a studentů 

školy byla zvolena p. Šárka Kaplanová. 

 

Usnesení: 

Další plánovaná schůzka školské rady proběhne v srpnu 2024. 

 

 

 

 

Ústí nad Orlicí 11. 6. 2024 

 

 

 Ing. Lenka Sokolová, DiS. 

 Michaela Vostatková Krmelová 

 Mgr. Vlasta Beranová 

 

 

Příloha č. 1  - podpisová listina 


